
9 października 2021

Bądź wśród nas… Uroczystość Dnia Patrona Szkoły

 

8 października 2021 roku w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II
w Starych Kobiałkach odbyła się uroczystość Dnia Patrona Szkoły. Z tej okazji młodzież wystawiła
spektakl Bądź wśród nas… nawiązujący do hasła tegorocznego XXI Dnia Papieskiego – Nie lękajcie
się!

W uroczystości wzięli udział goście: ksiądz Sławomir Sulej – proboszcz Parafii pod wezwaniem
WNMP w Stoczku Łukowskim, ksiądz  prałat Józef Huszaluk, pan Marek Czub – wójt Gminy Stoczek
Łukowski, pan Michał Rosa – wiceprzewodniczący Rady Gminy, pan Adam Kaczor – radny Gminy
Stoczek Łukowski, pan Kazimierz Brodowski  – sołtys sołectwa Stare Kobiałki, pani Barbara Siwiec –
przewodnicząca Rady Rodziców.

Uroczystość rozpoczęła się od godzinie 10.00 uroczystym wprowadzeniem pocztu sztandarowego
oraz odśpiewaniem hymnu szkoły Zamyślony nad losami świata. Następnie głos zabrał dyrektor
szkoły – pan Krzysztof Czub. Po powitaniu zaproszonych gości, podziękowaniu za wspieranie
wszelkich dotychczasowych inicjatyw szkolnych, przedstawieniu papieskiej działalności uczniów i
nauczycieli, zaprosił wszystkich na spektakl Bądź wśród nas… poświęcony przesłaniu Ojca Świętego
Jana Pawła II. Scenariusz spektaklu zawierał fragmenty sztuki Nie lękajcie się  autorstwa Zofii
Araszczuk. Tytuł – zaczerpnięto z utworu Seweryna Krajewskiego pt. Bądź wśród nas…, który bardzo
wymownie wybrzmiał w finalnej scenie.

Młodzi aktorzy oddali hołd patronowi szkoły, skłaniając widzów do refleksji nad sensem życia i
przemijaniem. Wymowna scenografia
i nastrojowa muzyka stworzyły refleksyjny nastrój. Symboliczne sceny ze światłem, ruchem cieni,
symboliką serca i drzewa dawały możliwość osobistej interpretacji występu. W scenariuszu nie
zabrakło elementu własnej literackiej twórczości uczniów. Zinformatyzowany świat owładnięty przez
media społecznościowe został przeciwstawiony ludzkiej zadumie. Spektakl ukazywał osamotnienie
Człowieka, pomimo obecności tysięcy znajomych. Po chwilach smutnych refleksji nad kondycją
człowieka we współczesnym świecie, zostało ukazane źródło prawdziwej nadziei
i radości. Słowa Jana Pawła II Nie lękajcie się… powiewały optymistycznie wraz z flagami w barwach
papieskich. W wyjątkowy sposób wybrzmiały
w obecnej rzeczywistości słowa Zatrzymaj się, to przemijanie ma sens, ma sens…ma sens…

Po spektaklu głos zabrali goście oraz pan Krzysztof Czub.

Następnie po okolicznościowych przemówieniach zaproszonych gości, nastąpiło rozstrzygnięcie
Szkolnego Plastycznego Konkursu Papieskiego zorganizowanego przez katechetki.

Tuż po tym, delegacja, w skład której weszli dyrektor szkoły, pani wicedyrektor, zaproszeni goście,
harcerze, katecheci złożyła  kwiaty przed pomnikiem Ojca Świętego na placu szkoły.

8 października 2021 roku zapisał się w księdze historii Szkoły
w Starych Kobiałkach jako uroczysty dzień obchodów Dnia Patrona. Niewątpliwie był to czas
wspomnień działalności papieża Polaka, oddania Mu hołdu, podziękowania za opiekę i inspirowanie
młodych serc. Niewątpliwie był to dzień uczczenia wielkiego Autorytetu, którego we współczesnym
świecie bardzo potrzebujemy.

Pragniemy podziękować wszystkim zaproszonym gościom, którzy poświęcając swój czas, przyczynili



się do nadania wyjątkowego charakteru tak ważnej dla nas uroczystości.

Dziękujemy za zaangażowanie i współpracę w czasie przygotowań do występu uczniom i ich
rodzicom, nauczycielom i pracownikom szkoły. Szczególne ciepłe myśli i wyrazy wdzięczności
przesyłamy do pani Małgorzaty Woźniak.

Z nadzieją na kolejne wspólnie spędzone uroczyste chwile poświęcone pamięci naszego Patrona, z
zaproszeniem na najbliższe obchody XXI Dnia Papieskiego w kościele WNMP w Stoczu Łukowskim.
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